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ــاه مــشــتــرک پــدافــنــد هــوایــی  ــرارگـ امــیــر ســرتــیــپ قـــادر رحـــیـــم زاده، فــرمــانــده قـ
، در جمع فرماندهان و کارکنان پدافند هوایی نیروی  خاتم الانبیاء)ص( کشور
آمــادگــی روحــی و معنوی و تجهیزات پدافندی  هوافضای سپاه پــاســداران از 
ــردار حـــاجـــی زاده، فــرمــانــده نیروی  ــه از سـ ــراز رضــایــت کـــرد. وی در ادامـ آنـــان ابـ

ــرای رونــمــایــی از سامانه پــدافــنــدی ۹ دی و رادار  هــوافــضــای سپاه پــاســداران ب
قدس که در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها به دست نیرو های نخبه 
 و جهادی این نیرو تولید و به سازمان رزم پدافند هوا فضای سپاه ملحق شد، 

تشکر کرد.

ــان ایـــــران اســـامـــی با  ــمـ ــاکــیــد کــــرد: پــهــنــه آسـ امـــیـــر رحــــیــــم زاده هــمــچــنــیــن ت
هماهنگی و هــم افــزایــی نــیــرو هــای پــدافــنــد هــوایــی ارتـــش و ســپــاه کــه آمــادگــی 
ــد، امـــن تـــریـــن آســمــان  ــ ــ ــه تــهــدیــد و تـــجـــاوز هـــوایـــی را دارن ــون ــرگ  مــقــابــلــه بـــا ه

منطقه است.

آمادگی مقابله با هرگونه تهدید را داریم

»دغدغه های مردم« موضوعی بود که در مناظره پایانی هفت کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم به خوبی خودنمایی کرد. سومین مناظره عصر روز شنبه 

گروه سیاسی
22خرداد درحالی برگزار شد که برخلاف شیوه دو مناظره قبلی به هر نامزد هفت دقیقه فرصت داده شد تا تصویری از دولت احتمالی خود با اولویت دغدغه های مردم 
3 رکود اقتصادی و کسادی کسب  2 عدالت و کاهش فاصله طبقاتی   خ بالای تورم   1 گرانی و نر مبتنی بر هفت محور پیشنهادی به استناد نظرسنجی ها مبنی بر 
7 تامین  غ التحصیلان  6 بیکاری به ویژه اشتغال فار 5  ساماندهی یارانه های پنهان و آشکار      4 شفافیت و مقابله با فساد اقتصادی و رانت خواری  و کار 
مسکن به مخاطبان ارائه و در زمان چهار دقیقه ای دیدگاه سایر نامزدها را نقد کنند. علیرضا زاکانی، در بدو ورود به رسانه ملی گفت: با نام زنان، اقوام، ایثارگران و... عده ای 
به دنبال کاسبی هستند. عبدالناصر همتی، نامزد دیگر هم در پاسخ به این اظهارات گفت: برخی نامزدها دارند با نام زنان و اقلیت ها شعار می دهند. همسرم خانم سپیده شبستری را به تلویزیون 
فرستادم و سایر نامزدها هم تقلید کردند و دختران و فرزندان خود را به صداوسیما فرستادند. محسن رضایی، دومین فردی بود که وارد رسانه ملی شد و گفت: ما برنامه هایی که برای بانوان 
داریم از خانه آغاز می شود و تا کسب و کار و ورزش و هیات دولت ادامه دارد. محسن مهرعلیزاده هم در جمع خبرنگاران گفت اگر نگاه مسؤولان به مردم نگاه از بالا به پایین و ارباب و رعیتی نباشد، 
مسؤولان بهتر و دقیق تر می توانند با دغدغه های مردم آشنا شوند. سید ابراهیم رئیسی هم گفت مدیرانی که انتخاب می کنم، سه شرط اساسی مردمی بودن، ضدفساد بودن و روحیه انقلابی 
داشتن به معنای اهل »ما می توانیم« بودن را باید دارا باشند تا در مسائل بهانه تراشی نکنند و بگویند مانع بود و نشد و واقعا کار را پیش ببرند. سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی هم با تاکید 
بر این که هر دولتی سرکار بیاید متعهد به قراردادهای بین المللی است، برای حضور در سومین مناظره، جمع خبرنگاران را ترک کرد. سعید جلیلی، آخرین نامزدی که در جمع خبرنگاران حاضر 
شد، بیان کرد: بسیاری از مشکلات و دغدغه های مردم شاید سخت تر از کرونا باشد، اما مانند کرونا ناشناخته نیست.  سخنان نامزدها در بدو ورود به رسانه ملی روحی شد در کالبد سومین 
ح و برنامه کاندیداها باشند و به این ترتیب هر کدام از نامزدها بر اساس سطح دانش و درکی  مناظره و نشان داد قرار نیست چون دو فرصت سوزی گذشته مردم این بار هم دلسرد از شنیدن طر

که از دغدغه های مردم داشتند، روش ها و ایده هایی را برای آینده کشور ترسیم کردند. در مجال پیش رو، بخش های مهم سخنان نامزدها در دو نیمه ۹۰ دقیقه ای است.

داخلی /خارجی

 دغــدغــه مــردم ایــن اســت کــه چــرا راه حــل هــا 
پایدار نیست. دولت می گوید سه سال تورم را 
ــورم مــثــل بـــاران نیست که  کــنــتــرل کــــرده ام. تـ
بگوییم آیا امسال هست یا نیست! این موضوع 

باید یک روند ثبات داشته باشد.
 کــار رئیس جمهور با وزیــر فــرق می کند؛ رئیس جمهور باید 
اشراف داشته باشد به نقش هرکدام از وزارتخانه ها و برای هرکدام 
 از مــســائــل از مــســکــن گــرفــتــه تـــا نــظــام ســـامـــت، مــأمــوریــت 

تعیین کند.
، یک شبه نوشته نمی شود. با سفارش به   برنامه اداره کشور
اندیشکده که برنامه نوشته نمی شود. رئیس جمهور باید به 
برنامه اشراف داشته باشد تا در بزنگاه ها درجایی که کار متوقف 

می شود، بتواند گره را باز کند.
آقــای روحــانــی گفتم اگــر می خواهید   روز اول انتخابات بــه 
اهداف تان را دنبال کنید، راهش این است که ماشین دولت را 
راه بیندازید. کندی این ماشین، یعنی ساختار اداری کشور شمارا 

به مقصد نمی رساند.

 به عنوان کسی که 33سال کار سیاست خارجی کرده است 
به ضرس قاطع می گویم امکان تعامل سازنده و گسترده با جهان 

وجود دارد به ویژه در روابط اقتصادی.
 درباره اف ای تی اف باید بگویم این نیست که باید ببینیم منافع 
ما را تأمین می کند یا نه؛ قاطعانه می گویم امضای کنوانسیون ها 
هیچ فایده ای برای کشور ما ندارد و حاضرم با هر کسی در این باره 

مناظره کنم.
 برجام سند طلبکاری ملت است، نه بدهکاری. هزینه برجام 

را داده ایم و روزبه روز باید طلبکار باشیم؟ 
 رئیس جمهور باید همه حقوق مردم را ببیند و بداند در بدنه 
دولت و دستگاه ها چه خبر است، رئیس جمهور باید بفهمد در 

محیط اطراف او چه خبر است؟
 سعی کردیم برای اداره کشور بک برنامه واقعی و قابل اجرا 
تهیه کنیم، نباید دچار تعارفات شد. رویکردهای کشور را نباید 

معطل جایی کنیم؛ مستقل از جناح های سیاسی باید کارکنیم.
هشت سال است مسائل کشور را دنبال کردیم، کار خوب را 

تایید، کار ناقص را جبران و کار خطا را اعام کردیم.

برجام سند طلبکاری ملت است، نه بدهکاری

 برنامه اقتصادی ما بخش اول اصاح دولت و مبارزه با 
ــدی و تبعیض و بــخــش دوم حــمــایــت از  ــارآم ــاک فــســاد، ن
ــواده هــا و اقــشــار مــحــروم و بــخــش ســـوم حــمــایــت از  خــان

کسب وکار و تولید است.
 باید سامانه جامع اطــاعــات اقتصادی ایــجــاد کــرد تــا همه 
داده های اقتصادی را رصد کند و سامانه شفافیت از برنامه های ماست 
که همه قراردادها و عملکرد شرکت ها و مدیران دولتی پشت ویترین قرار گیرد.
 تحول نظام اداری مهم است و فساد اداری قابل قبول نیست. خیلی از ادارات 
ما در تراز انقاب اسامی نیستند و باید فسادزدایی شوند و ضابطه های دست و 
پاگیر برداشته شود و مجوزهایی که حال تولیدکنندگان را می گیرد، باید کم شود.

 اقتدار خارجی امتداد اقتدار داخلی است. شما وقتی جوجه کشی می کنید و 
غ دارید، نمی توانید برجام را اجرا کنید. برجام قراردادی است که با شروط  صف مر

خود در کشور تصویب شده، برجام را یک دولت مقتدر می تواند اجرا کند.

 تصمیم گیرنده بنزین خود دولت و اعامش صرفا در جهت هماهنگی بود. در 
ح بی تدبیری بسیاری وجود داشت. هم گزارش دبیرخانه شورا وجود  اجرای این طر
دارد و هم مسؤولان عالی رتبه قوه قضاییه که اولین پاسخگویش باید دولت باشد.

 مردم باید بدانند رئیس جمهور نسبت به همه مردم نگاه یکسان داشته 
، جمهور هستند  باشد. اهل سنت، کارگر و کشاورز همه برای رئیس جمهور

و او هم در برابر همه تکلیف دارد.
 در حوزه مقابله با کرونا به رغم همه زحمات خساراتی که  مردم دیدند 
جای بررسی جدی دارد. سازمان بازرسی بررسی های جدی کرده و این نشان 

می دهد در مواردی با برخی بی تدبیری ها مواجهیم.
 بارها از بانک مرکزی خواستیم فهرست ارزهای صادراتی را به ما بدهد. ۲۵میلیارد 
دلار ارز بوده که هرچه پیگیری کردیم هفت میلیارد دلار را بیشتر اعام نکردند. بعد 

هم دولت فهمید باید خودش مشکل را حل کند و به قوه قضاییه نفرستد.
اگر می خواهید دو قطبی ایجاد کنید با شماها ایجاد نمی شود.

ین دولت بود تصمیم گیرنده درباره بنز

 ۵0 سال است که در کشورمان گرانی، بیکاری، کاهش 
 ، ارزش پــول مــلــی، مــعــیــوب بــودن رشــد اقــتــصــادی کشور
نوسان در رشد اقتصادی و رو به پایین بودن رشد اقتصادی 
در ۵0 سال اخیر را داریم. ما در این مدت می بینیم که ایران 
اقتدار ازدست رفته اش را بعد از 300 سال به دست آورد و در برخی 

زمینه های دفاعی و امنیتی پیشرفت های خارق العاده ای کرده است.
 وقتی بررسی می کنیم متوجه می شویم که چادر مشکی و ذرت در اختیار 
؛ وقتی جلوتر مــی رویــم به  یک عــده اســت و گوشت در اختیار کس دیگر

آقازاده ها برمی خوریم و حتی مافیاها را مشاهده می کنیم.
 ما نیازمند دو جراحی بزرگ در کشور هستیم که جراحی اول اصاح از درون 
قدرت است و بایستی هرچه سریع تر این کار را انجام دهیم و به موضوع حکمرانی، 
مدیریت، ساختارها، قوانین، قواعد و رفتارها برسیم و جراحی اساسی از درون 

قدرت عملیاتی شود؛ مساله دوم معماری نوین اقتصاد ایران است.
 مشکلی در تهیه منابع یارانه 4۵0هزار تومانی نخواهیم داشت و من در 

دولتم به بانوان خانه دار حقوق خواهم داد. ضمن این که موضوع مسکن 
سهل و ارزان را با اقساط 40 و ۵0 ساله اجرا خواهم کرد. همچنین کسب وکارهای 

خانگی را فعال خواهم کرد.
 در مساله مذاکرات هسته ای، رهبر معظم انقاب خط مشی قهرمانانه و امکان 
و اختیار فوق العاده ای به دولت دادنــد و جانانه هم حمایت کردند. قرار بود که 
خ داد  اقدامات دولت به یک شاهکار بزرگ در رفع تحریم ها تبدیل شود ولی آنچه ر
آن بود که تحریم ها که رفع نشد بلکه تحریم های بسیار سنگینی هم به وجود آمد.
 جوانان برای آن که ازدواج کنند نیازمند شغل و مسکن هستند؛ مسکن 
جوانان را در نهضت خانه سازی ایرانیان حل خواهم کرد. این در حالی است 
که خانه سازی دو بعد دارد. تولید و تولیدکنندگان و پیمانکاران ساختمانی 
بعد اول آن است و بعد بعدی آن موضوع تقاضا و خریداران مسکن است.

 رأی شما بسیار مهم است زیرا این رأی نه پوشش است و نه روکش و 
نه پیشکش؛ زیرا رأی شما رویش است و بایستی با رأی خودتان به رویش 

آینده کشور کمک کنید.

آمریکا را وادار به اجرای تعهداتش می کنیم

 چرا قیمت ارز و مسکن بالا رفت؟ خودمان 
را به راه دیگر نزنیم آقای رئیسی. تحریم در این 
یک دهه گذشته مبادلات اقتصادی ما با دنیا را 

به هم زده است.
 من اقتصاد خواندم، دنیا را دیدم و برنامه دارم حتی 
برای کشورهای همسایه که حاج قاسم عزیز توانست امنیت آنها 

را ایجاد کند، برنامه دارم.
 گفتند ۱۱ نفر که بیشترین معوقه بانکی را دارند معرفی کنید. 
اینها بیش از ۱0 سال پیش منابع گرفتند. من فهرست اینها را 

به آقای رئیسی می دهم اگر خواستند معرفی کنند.
ــرد را  ــای خ  در مـــورد زنـــان حتما مــایــکــرو فاینانس یــا وام هــ

راه می اندازیم برای این که به خوداشتغالی و کارآفرینی برسند.
 وقتی شما می گویید با فیلترینگ مخالف هستید مثل این 
می ماند که طبری می گوید زمین ها و ویاها را در لواسان دوستانش 

به او داده اند. الان دوستان آقای طبری چرا آزاد هستند؟ 
در ایــن طرحی که دارم حتما به دهــک پایین به هر خانوار   

یک میلیون داده می شود، البته از طریق هدفمند کردن یارانه نه 
از طریق چاپ پول. برنامه های وسیعی برای زنان دارم.

 آقای رئیسی، اقتصاد مثل دادگاه و زندان نیست. ریشه تورم 
را باید بخشکانیم. حکمرانی اقتصادی  ما مناسب است. این گونه 

کشور را مانند زندان نمی شود اداره کرد.
 همه می توانند کنار من باشند. پسر و برادر و همسر من فاسد 
نیستند و روز رای گیری زیر میز بزنید و نگذارید ۲۸خرداد به ۲۸مرداد 
تبدیل شود. تخریب ها و سنگ اندازی های این آقایانی که اینجا 
تیم  در  ناهماهنگی  و  اطــرافــیــان  برخی  بــه  اعتماد  نشسته اند، 
اقتصادی باعث شد روحانی نتواند در دوران جنگ اقتصادی خیلی 

خوب عمل کند.
 سه سال است که آقایان تخم یأس و ناامیدی در جامعه 
می کارند. از رای شما می ترسند. از تاجزاده و جنیدی تا ظریف، 
آذری جهرمی و فرجی دانا و فردوسی پور از اینها استفاده خواهم 
کرد. ما در انتخاب ها اشتباه کردیم. به من اعتماد کنید. من به 

هیچ کس باج نداده و نخواهم داد.

روحانی ، رئیس جمهور خوبی بود

 امروز اقتصاد و معیشت ما متاسفانه دچار 
فضای سیاست زدگی سنگین شــده اســت و 
بعضی ها هیچ التزامی به قانون و برنامه ندارند. 
این همه برنامه در اینجا گفته شد و آقای همتی 
مطالبی هم دراین باره گفتند اما افسوس هیچ التزامی به 

اجرای قانون نیست.
 بعضی ها راه حل هایی ارائه می دهند که آنها راه حل های مورد 
نظر و واقعی نیست. اشکنه خــوردن و لنگ پوشیدن راه حــل 
نیست. ما نمی توانیم بحران ها را کنار بگذاریم و بر مشکات 
فائق بیاییم. می توانیم بر اساس برنامه های من مشکات را حل 

کنیم به شرطی که با هم باشیم.
 آقای رئیسی گفتند من خودم اینستاگرام و تلگرام دارم. آقای 
رئیسی، الان که با مردم مهربان شده اید لطفا همین الان دستور 

دهید که فیلترینگ ها برداشته شود.
 حداکثر میزان درآمد در کشور ما در سال 6000 دلار برای هر 
ایرانی است و ما بر اساس میانگین ها همان را می خوریم و ریالی 

پس انداز نداریم.
 می دانم که ناکارآمدی اجزای مختلف اجرایی، قانون گذاری و 
قضایی کشور و سایر نهاد های پیدا و پنهان در عرصه قدرت، 
امید را از شما گرفته، ولی به عنوان یک سرباز کوچک وطن از شما 
می خواهم امید خود را از دست ندهید. مصیبت امروز ایران ما 
ماحصل زیاده خواهی و ظلم عــده ای انــدک، سکوت و بی عملی 
بخشی از مردم و نیز نزاع های بی مورد بسیاری از مسؤولان است.
 قرار بود جمهوریت جمهوری اسامی حفظ شود و مردم در 
راس امور باشند. قرار بود برای بیان اندیشه محدودیت نبوده و 
به قول شهید مطهری حتی مارکسیست ها در دانشگاه در بیان 
سخن خود آزاد باشند. قرار بود تمام سایق در انتخابات حضور 
داشته و مردم در گزینش شایسته ترین ها صاحب حق باشند. 
قرار بود با رفع رانت و تبعیض و تحقق عدالت همه آحاد ایران 
غ از نژاد و قوم و زبان فرصت برابر داشته باشند. قرار بود مردم  فار
در این که چه می اندیشند، چه می خورند، چه می پوشند و چه 

می کنند و در یک کام در انتخاب سبک زندگی آزاد باشند.

اشکنه خوردن و لنگ پوشیدن راه حل نیست

 مــردم می گویند ما در پنجره های طایی هستیم اما 
متاسفانه وضعیت کشور به جای این که رشد پیدا کند 

دچار یك قفل و انسداد شده است.
 در فقره کرونا ببینید مردم چقدر گرفتار شده اند. مردم 
یك نوع اختال رفتار و سوءمدیریت در تصمیم گیری ها می بینند 

و بعد هم تقصیرها گردن مردم می افتد!
 در موضوع بنزین مشخص نشد چه کسی مسؤول است. ستادهایی 
درست کردیم که همه پشت آن پنهان می شوند و در نهایت مقام معظم 
رهبری مجبور است وسط کار بیاید، چرا که از مسؤولان مربوط کسی حاضر 

نشد اظهار تأسف کرده و استعفا دهد و عذرخواهی کند.
 اختیاری که این دولت حتی در مذاکره مستقیم با آمریکا، کدام دولت 

داشت؟ شما بلد نبودید کشور را اداره کنید.
 ما معتقدیم می توانیم بورس را  مدیریت کنیم همان طور که یکروزه بورس 
و دارایی مردم نابود شد، با همان بازه زمانی کم هم می توان بورس را نجات داد.

 با استقرار دولت سام، مساله کاهبرداری که در سهام عدالت وارد 
بورس شد به سرعت به نتیجه خواهد رسید.

 برنامه برای اشتغال سریع داریم که حداقل نیمی از جوانان جویای کار 
ظرف دو سال اول مشغول کار شوند و واکسیناسیون را تحت عنوان مهر 
و سامت تا ۲۲بهمن به اتمام خواهیم رساند و درمان افراد بالای ۷0سال در 

مراکز دولتی کاما رایگان خواهد شد.
 آمــوزش و پــرورش نوین را جایگزین آمــوزش و پــرورش فعلی می کنیم 

به طوری که عمر فرزندان مان تلف نشود و مهارت یاد بگیرند.
 طول دوره تحصیل کوتاه و کنکور حذف می شود و با کمك نیروهای 

مسلح مسأله سربازی را حل و فصل می کنیم.
 بزرگ ترین درد مردم این است که چرا همه چیز باید در بند پ )پول( 
خاصه شود. دولت من دولتی است که بند غ )غیرت( را جایگزین بند پ 
می کند. مردم در مسؤولان غیرت و دلسوزی ندیدند. اگر یك جو غیرت بود، 

دختر ما بی جهیزیه نمی ماند و جیب مردم در بورس زده نمی شد.

بلد نبودند کشور را اداره کنند

 امروز ام المسائل کشور گرانی و تورم است؛ 
به ویژه در حوزه خــوراک و پوشاک که مردم را 
بــیــچــاره کـــرده اســـت. ســال ۱3۹0 تـــورم حــدود 
۱۹درصد بود که در سال جاری تورم نقطه به نقطه 
به 4۹درصــد و تــورم میانگین سالانه به 3۸درصــد 

رسیده است.
۹۲ به  ــزار میلیارد تــومــان در ســال  600هــ حجم نقدینگی از   
3۵00هزار میلیارد تومان در حال حاضر رسیده و شش برابر شده 
و پایه پولی هم دوبرابر شده و در این زمینه آقــای همتی باید 

پاسخگو باشد.
 در حوزه خصوصی سازی، واگذاری های ناحقی صورت گرفته 
که یک قلم آن، ۲۵00میلیارد تومان را به سه برادر واگذار کرده اند! 
واگذاری های ناحق را از حلقوم اینها بیرون می کشیم و به مردم 

بازمی گردانیم.
، بن کالای 40هزار تومانی در ماه دریافت خواهند   ۷0میلیون نفر
کرد؛ همه این پول در بودجه امسال هست و ما حواله به غیب 

نمی دهیم.
 شش میلیون و ۷00هزار شغل را به تدریج ایجاد خواهیم کرد 

و در سال اول ۵00هزار شغل ایجاد خواهد شد.
 مردم عزیز ایران، علت مشکات سه »نون« است که »نان« 
را از ســفــره شــمــا بــیــرون بـــرده اســـت؛ نــدانــســتــن، نــخــواســتــن و 

نتوانستن! 
 آقای همتی در 3۱ شهریور ۹۸ در یک نامه رسمی که امضای 
وی را دارد درخواست کرده قیمت بنزین ۵000تومان و قیمت 
نفت گاز  هزار تومان شود تا کسری بودجه دولت جبران گردد؛  

حالا چرا دروغ می گویید؟!
 شما )همتی( اسرار مملکت را به صندوق بین المللی پول 
داده اید؛ این بزرگ ترین خیانت است که میزان ذخایر در دسترس 

و غیرقابل دسترس را گفته اید.
 اگر بخواهیم فقط با دلار تبادل کنیم، اف ای تی اف روی گلوگاه 
ما می نشیند اما در صورتی که با پول کشورها به صورت دوجانبه 
تبادل کنیم، تحریم ها بااثر می شود اما دوستان نمی خواهند 

این اتفاق بیفتد.
 اینها کسانی هستند که جز با توهین کار خودشان را پیش 
غ و صف کالا مردم را تحقیر  نمی برند؛ ما آمده ایم که با قرارگاه مر

نکنند.

درگیر پررویی های نجومی هستیم

آخرین مناظره انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری در فضایی داغ و چالشی  برگزار شد

ین مناظره با پایان باز آخر


